46570/11788.

11. Proclamarea Regatului României

Litografie în cretă. 0,445 x 0,568

Semnă cu monograma, litografiat, dr. jos: H.D.

Nedat (1882)

Inscripții litografiate, centru jos: Premiu la Calendarul pentru toți Romani pe 1882/ Proclamarea Regatului României/ În ședința de la 14/26 Martie anul 1881/ a/ Adunării Deputaților; adresa editorului, litografiată, stg. sub cadru: Librăria Frați Jonnitiu & Comp., București; dr.: Tote drepturilor rezervate;

Col.: Biblioteca Academiei Române, Cabinetul de Stampe, inv. 21277.

12. Marele țar Simion al Bulgariei, intrând în Țarigrad în anul 924